“Ética e Compromisso a Serviço do Povo.”

INDICAÇÃO Nº 37/2017
Exmo. Sr.

Geraldo da Cruz Alves Andrade (Louro)

Presidente da Câmara Municipal

Pedro Leopoldo/MG

Senhor Presidente:

No uso de minhas atribuições regimentais, indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito que determine ao setor competente a instalação de redutores de velocidade na Rua Ipê, Bairro Boa Esperança/Donato.
JUSTIFICATIVA

Os moradores têm reclamado do abuso de velocidade de alguns motoristas e motociclistas na referida rua, colocando em risco os pedestres, especialmente crianças e idosos.
Assim, esta proposição tem como objetivo a prevenção de acidentes, proporcionando maior tranquilidade e segurança aos moradores da região

Sala das Sessões, 06 de fevereiro de 2017.

Pastor José Maria Soares Santos
Vereador